檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共3頁

臺南市政府教育局　函

地址：70801臺南市安平區永華路2段6號

承辦人：高儷玲

電話：299111*8331

電子信箱：tnrobert@tn.edu.tw

受文者：臺南市立建興國民中學

發文日期：中華民國107年9月27日

發文字號：南市教課(一)字第1071062027號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如說明五(1062027A00_ATTCH1.pdf)

主旨：函轉教育部國民及學前教育署委請國立臺北科技大學附屬

桃園農工高級中等學校辦理107學年度「新住民子女在臺

灣」微電影競賽活動案，請鼓勵貴校學生踴躍報名參加，

請查照。

說明：

一、依據教育部國民及學前教育署107年9月18日臺教國署原字

第1070107817A號函辦理。

二、為提升新住民子女在臺灣的友善環境及學習內容，促進文

化間的融合及共好的生活環境，透過新住民子女微電影競

賽活動，期能增進師生對多元文化的生活體驗及營造友善

的校園學習環境。

三、旨揭活動相關報名資訊如下：

(一)參賽對象：全國國民中等學校及高級中等學校（以下簡

稱學校）學生，以組團隊方式參與，每一團隊成員3-5

人為限，並指派1人為團隊代表人，代表團隊行使相關權

利。

(二)影片主題：

8

63

第2頁，共3頁

裝

訂

線

１、新住民子女在臺灣：本主題乃在不同的視角與面向中

，呈現新住民子女在臺灣學習成長的歷程與故事，並

透過短片表達多元文化並存與融合的校園氛圍。

２、本計畫之新住民國別定義：以越南、印尼、緬甸、馬

來西亞、菲律賓、泰國、柬埔寨等七國為主。

(三)徵選作品說明：參賽作品得使用任何影音器材拍攝，並

依下列格式製作：

１、作品長度：5-8分鐘（包括片頭及片尾，不可拆成數

集）。

２、影片規格：1920x1080像素。

３、檔案類別: AVI、MPEG、MP4、WMV。

４、若有對白或旁白，須附上正體中文字幕。

(四)徵選期程：

１、收件截止日期：即日起至108年1月31日（星期四）止

（以郵戳為憑）。

２、入圍名單公告：108年4月1日（星期一）。

３、108年4-5月舉行頒獎典禮，揭曉得獎作品。

(五)報名方式：

１、參賽者請於徵件期限內至活動官網填寫參賽報名表，

完成線上報名後，僅接受主辦單位寄出之報名表，自

行填寫之報名表不予加入參賽資格。網址：https://

goo.gl/1ery3J

２、報名資料由學校協助核章並親送或寄至承辦單位至「

330桃園市桃園區成功路二段144號 北科附工圖書館

」並在信封上註明「新住民子女在臺灣」微電影競賽

8

63

第3頁，共3頁

裝

訂

線

專案小組收。

四、更多活動相關資訊請詳閱實施計畫，倘有疑問，請洽國立

臺北科技大學附屬桃園農工高級中等學校圖書館專任助理

林小姐，電話：03-3333921（分機703）。

五、檢附實施計畫1份。

正本：臺南市政府所屬各國民中學、臺南市立各高級中學

副本：本局課程發展科 2018-09-27
11:29:40